様式第27号(第15条関係)
	定款変更認可申請書
　年　　月　　日

　大阪府知事　　　様

所在地
名称
[bookmark: _GoBack]代表者氏名

　　　　　年　　月　　日開催の通常(臨時)総会(総代会)において、別冊のとおり定款の一部(全部)変更の議決を経たので、土地改良法第30条第2項の規定により下記の書類を添えて申請します。

記

　1　定款の変更理由を記載した書面
　2　総会(総代会)の議事録の謄本
　3　業務の執行及び会計の経理に関する事項を記載した書面
　4　区債又は借入金に関する債権者の同意があったことを証する書面(同意が得られない場合にあっては、その理由書)

注意：
　1　別冊は、変更後の定款全文及び定款の変更部分の新旧対照表とする。
　2　記3の書類については、変更の内容が土地改良区の業務の執行及び会計の経理に影響を及ぼさないことが明白な場合は、その旨を記載した書面を添えてこれに代えるものとする。
　3　記4の書類については、経費の分担に関する規定の変更、土地改良区の地区の縮小、土地改良事業の廃止又は土地改良区の合併に伴い定款を変更する場合に添付することとし、その他の場合にあっては、土地改良法第41条第1項に該当しない旨を記載した書面を添えてこれに代えるものとする。